

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CEARÁ  
ORIGEM: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 18.07.01/2022.05/PE  
DATA DA ABERTURA: 05 DE AGOSTO DE 2022 AS 09H00MIN (Horário de Brasília)

Comissão de Pregão

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18.07.01/2022.05/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE AMONTADA/CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Proponente: COMERCIAL ELLEN LTDA  
Endereço: RUA SANTANA DO PARNAIBA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE - CEP. 60.861-098  
CNPJ: 13.403.884/0001-77  
E-mail: comercialellen@hotmail.com;  
Telefone: (85) 3289 3320 / 3246 2863  
Banco do brasil: Agencia: 2937-8 Conta Corrente: 12.7887-8  
Frete: Cif

PROPOSTA DE PREÇOS (ADEQUADA)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO



COMERCIAL  
ELLEN  
LTDA:13403884  
000177

Assinado de forma digital por  
COMERCIAL ELLEN  
LTDA:13403884000177  
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, st=CE,  
l=Fortaleza, ou=AC SOLUTI Multipla v5,  
ou=14259348000102,  
o=Viceconferencia, ou=Certificado P2  
A.1, cn=COMERCIAL ELLEN  
LTDA:13403884000177  
Data: 2022.08.25 14:08:42 -03'00'

1	<p>Computador core 13 com Processador 2 núcleos, 2 threads, frequência baseada em processador 3.0GHZ, cache 3MB , velocidade do barramento 5 GT/s, TDP 55W, frequência da base gráfica 650MHZ   soquete 1151  Memória 8 GB Tecnologia DDR3 SDRAM - non-ECC/ 1333 MHz/ Dual channel memory architecture, unbuffered  Disco rígido HDD Capacidade 2TB/ Interface SATA 3Gb/s / 7200 rpm   Gravador DVD   Placa mãe com Chipset Q77 Express, 10 Entradas Usb/ 1 Vga, 1 displayport/1 Entrada de Rede/1 Ps/2 Teclado, 1 Ps/2 Mouse/ 2 Entradas de Áudio/ 2 Entradas de Microfone/ Dynamic Video Memory Technology/ Graphics Processor Intel HD Graphics 2500, tecnologia Intel vPro, Trusted Platform Module (TPM 1.2).  Gabinete Desktop ultra-slim com sensor de intrusão de chassi/ Chassi (AxLxP) 6,6 x 25,1 x 25,4 cm (2,60 x 9,90 x 10,00 pol.), Peso aproximado 3,1 kg (6,8 lb), peso suportado 35 kg (77 lb), Baías para unidades: Externa: (1) Compartimento fino, (1) Compartimento do leitor Secure Digital (SD), Interna: (1) 6,35 cm (2,5 pol.) Slots de expansão 1) Mini PCI Express, (1) MXM, (1) mSATA  Temperatura Operacional 10-90%, Inoperante (38,7 ° C (101,66 ° F) de bulbo úmido máximo) 5-95%   Fonte de alimentação tensão operacional - 90 - 264 V ac   Faixa de tensão nominal - 100 - 240 V ac   Frequência de linha nominal 50-60Hz   Frequência de linha de operação 47-63Hz. Slot para trava de segurança tipo Kensington security slot   Sistema Operacional Windows 10 completo. Com monitor de led 19 Polegadas Widescreen com as seguintes características: tela anti reflexiva, resolução: 1440X 990 PX @ 60HZ, Brilho: 250cd/m2, Contraste: 1000:1 (Tip.) Tempo de resposta: 5ms, Entrada: HDMI, VGA, Bivolt (AC 100-240V), 1 ano de garantia., mouse óptico - Tipo De Cabo: Pvc, Comprimento Do Cabo (Cm): 100, Conexão Usb: 2.0, Composição Do Material: Plástico, 1200 DPI, Compatível com Windows e MacOS, Plug and Play; teclado - Formato Slim, Cor: Preto, ABNT/ABNT 2, Teclas silenciosas, Resistente à água, Compatível com: Windows 8, 8.1, 10, 2000, ME, XP, NT ou superiores. Conexão: USB. Dimensões: +/- 2,1 x 13,8 x 41,8 cm e Modulo Isolador 500VA, entrada Bivolt e saída 115V, 3 LEDs (modo rede, baixa tensão, alta tensão), Estabilizador 500VA, Bivolt (115V/220V) 90 a 144V (rede 115V) 178 a 266 (rede 220V), sem aterramento AMPLA DISPUTA</p>	HP	UNID	225	R\$ 3.999,00	três mil, novecentos e noventa e nove reais	R\$ 899.775,00	oitocentos e noventa e nove mil, setecentos e setenta e cinco reais

2	<p>Computador core 13 com Processador 2 núcleos, 2 threads, frequência baseada em processador 3.0GHZ, cache 3MB , velocidade do barramento 5 GT/s, TDP 55W, frequência da base gráfica 650MHZ   soquete 1151  Memória 8 GB Tecnologia DDR3 SDRAM - non-ECC/ 1333 MHz/ Dual channel memory architecture, unbuffered  Disco rígido HDD Capacidade 2TB/ Interface SATA 3Gb/s / 7200 rpm   Gravador DVD   Placa mãe com Chipset Q77 Express, 10 Entradas Usb/1Vga, 1 displayport/1 Entrada de Rede/1 Ps/2 Teclado, 1 Ps/2 Mouse/ 2 Entradas de Audio/ 2 Entradas de Microfone/ Dynamic Video Memory Technology/ Graphics Processor Intel HD Graphics 2500, tecnologia Intel vPro, Trusted Platform Module (TPM 1.2).  Gabinete Desktop ultra-slim com sensor de intrusão de chassi/ Chassi (A x L x P) 6,6 x 25,1 x 25,4 cm (2,60 x 9,90 x 10,00 pol.), Peso aproximado 3,1 kg (6,8 lb), peso suportado 35 kg (77 lb), Baías para unidades: Externa: (1) Compartimento fino, (1) Compartimento do leitor Secure Digital (SD), Interna: (1) 6,35 cm (2,5 pol.) Slots de expansão 1) Mini PCI Express, (1) MXM, (1) mSATA  Temperatura Operacional 10-90%, Inoperante (38,7 0 C (101,66 0 F) de bulbo úmido máximo) 5-95%   Fonte de alimentação tensão operacional - 90 - 264 V ac   Faixa de tensão nominal - 100 - 240 V ac   Frequência de linha nominal 50-60Hz   Frequência de linha de operação 47-63Hz. Slot para trava de segurança tipo Kensington security slot   Sistema Operacional Windows 10 completo. Com monitor de led 19 Polegadas Widescreen com as seguintes características: tela anti reflexiva, resolução: 1440X 990 PX @ 60HZ, Brilho: 250cd/m2, Contraste: 1000:1 (Tip.) Tempo de resposta: 5ms, Entrada: HDMI, VGA, Bivolt (AC 100-240V), 1 ano de garantia., mouse óptico - Tipo De Cabo: Pvc, Comprimento Do Cabo (Cm): 100, Conexão Usb: 2.0, Composição Do Material: Plástico, 1200 DPI, Compatível com Windows e MacOS, Plug and Play; teclado - Formato Slim, Cor: Preto, ABNT/ABNT 2, Teclas silenciosas, Resistente à água, Compatível com: Windows 8, 8.1, 10, 2000, ME, XP, NT ou superiores. Conexão: USB. Dimensões: +/- 2,1 x 13,8 x 41,8 cm e Modulo Isolador 500VA, entrada Bivolt e saída 115V, 3 LEDs (modo rede, baixa tensão, alta tensão), Estabilizador 500VA, Bivolt (115V/220V) 90 a 144V (rede 115V) 178 a 266 (rede 220V), sem aterramento.ME/EPP</p>	HP	UNID	75	R\$ 3.999,00	três mil, novecentos e noventa e nove reais	R\$ 299.925,00	duzentos e noventa e nove mil, novecentos e vinte e cinco reais
3	<p>Mesa de refeitório com bancos separados em mdf 18 mm, revestido em formica estrutura de aço. Cor branca, estrutura de aço cor preta, medidas da mesa: 1,50 m x 0,60 m; tamanho do banco: 1,50m x 0,30m, altura da mesa conforme a idade das crianças ou padrão adulto. AMPLA DISPUTA</p>	BRINK BEM	UNID	225	R\$ 1.428,57	mil quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 321.428,25	trezentos e vinte e um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos
4	<p>Mesa de refeitório com bancos separados em mdf 18 mm, revestido em formica estrutura de aço. Cor branca, estrutura de aço cor preta, medidas da mesa: 1,50 m x 0,60 m; tamanho do banco: 1,50m x 0,30m. altura da mesa conforme a idade das crianças ou padrão adulto. ME/EPP</p>	BRINK BEM	UNID	75	R\$ 1.428,57	mil quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 107.142,75	cento e sete mil, cento e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos

6	Roteador WI-FI - Roteador (LAN) - Roteador (LAN) - Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Deverá suportar taxa de transferência de no mínimo 300 Mbps e suportar no mínimo os padrões IEEE 802.11 b/g/n. Mínimo de 4 portas LAN 10/100 MBPS Fast Ethernet MDI/MDXI. Mínimo 1 porta WAN que suporte de endereço IP estático, DHCP Cliente, PPPOE, PPTP e L2TP. Mínimo 1 porta padrão USB 2.0. Deverá suportar no mínimo os padrões de criptografia WPA e WEP. Possuir sistema de segurança de duplo firewall (SPI e NAT). Mínimo de 2 antenas desmontáveis de 3 DBI tipo bipolar. Potência mínima de saída de 17 DBM. Suportar DMZ. Deverá suportar filtro de endereços de MAC e IP. Deverá possuir engenharia de tráfego QoS. Garantia de 12 meses.	TENDA	UNID	30	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
8	Projeto 31 CD com 3.200 lumens, Função de silêncio AV, Compatível com câmera de documentos, Correção Keystone horizontal e vertical, Lâmpada de longa duração, Projeção em rede, Função de cópia OSD, sem PC, Função de SPLITSCREEN, Configuração do Projetor por código qr, Suporte para adaptador WI FI resolução SVGA (800x600), Emissão de Luz Colorida: 3.200 Lumens e 2.240 Lumens (em modo de economia) Emissão de Luz Branca: 3.200 Lumens e 2.240 Lumens ( em modo de economia) contraste 15.000:1 e HDML Controle remoto e pilhas; Cabo de Alimentação; Cabo VGA; Cabo USB; Documentação em CD; CD de Software; Case de transporte. Garantia 12 meses de garantia. ME/EPP	GOLDENTEC	UNID	7	R\$ 4.284,29	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 29.990,03	vinte e nove mil, novecentos e noventa reais e três centavos
9	Mesa plataforma fabricado em MDF com tampo na cor preta ou branco de 30 mm, medindo 1,10 M x 1,40M, com bordas em fita ABS de 2,00 mm, com 02 caixas retangular em polipropileno para receber tomadas medindo 21x14 cm, pés pórtico em metalon 50x30x1,5 cm, pintado em pintura eletrostática a pó e secagem em estufa em 180 0 C com tratamento antiferruginoso. Na cor preta.AMPLA DISPUTA	VEKLA	UNID	113	R\$ 1.570,00	mil quinhentos e setenta reais	R\$ 177.410,00	cento e setenta e sete mil, quatrocentos e dez reais
10	Mesa plataforma fabricado em MDF com tampo na cor preta ou branco de 30 mm, medindo 1,10 M x 1,40M, com bordas em fita ABS de 2,00 mm, com 02 caixas retangular em polipropileno para receber tomadas medindo 21x14 cm, pés pórtico em metalon 50x30x1,5 cm, pintado em pintura eletrostática a pó e secagem em estufa em 180 0 C com tratamento antiferruginoso. Na cor preta. ME/EPP	VEKLA	UNID	37	R\$ 1.570,00	mil quinhentos e setenta reais	R\$ 58.090,00	cinquenta e oito mil e noventa reais
11	Mesa plataforma fabricado em MDF com tampo na cor preta ou branca de 30 mm, medindo 1,10 M x 0,70 M, com bordas em fita ABS de 2,00 mm, com 02 caixas retangular em polipropileno para receber tomadas medindo 21x14 cm, pés pórtico em metalon 50x30x1,5 cm, pintado em pintura eletrostática a pó e secagem em estufa em 180 0 C com tratamento antiferruginoso. Na cor preta.	VEKLA	UNID	40	R\$ 784,29	setecentos e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 31.371,60	trinta e um mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta centavos

12	Cadeira acolchoada secretaria fixa, com base fixa 04 p cadeira fixa auxiliar sem braços estofada modelo secretária com base fixa 04 pés am aço, solda ig, pintura eletrostática epóxi pó com tratamento anti ferrugem e sapatas anti deslisantes, assento e encosto em madeira coberto em espuma injetada de no mínimo 35mm revestido em tecido j serrano, possuindo acabamento em perfil de borracha grampeada pneumaticamente junção assento e encosto, com as seguintes dimensões: altura: 85cm altura encosto: 36cm largura, assento: 43cm profundida de assento: 39cm pesolíq. Aproximado do produto: 4kg dimensões aproximadas do produto com embalagem (cm) - axlpx 80 cm x 59 cm x 57 cm.AMPLA DISPUTA	BRINK BEM	UNID	450	R\$ 141,43	cento e quarenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 63.643,50	sessenta e três mil, seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
13	Cadeira acolchoada secretaria fixa, com base fixa 04 p cadeira fixa auxiliar sem braços estofada modelo secretária com base fixa 04 pés am aço, solda ig, pintura eletrostática epóxi pó com tratamento anti ferrugem e sapatas anti deslisantes, assento e encosto em madeira coberto em espuma injetada de no minimo 35mm revestido em tecido j serrano, possuindo acabamento em perfil de borracha grampeada pneumaticamente junção assento e encosto, com as seguintes dimensões: altura: 85cm altura encosto: 36cm largura, assento: 43cm profundida de assento: 39cm pesolíq. Aproximado do produto: 4kg dimensões aproximadas do produto com embalagem (cm) - axlpx 80 cm x 59 cm x 57 cm. ME/EPP	BRINK BEM	UNID	150	R\$ 141,43	cento e quarenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 21.214,50	vinte e um mil, duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos
14	Ar condicionado 12.000 BTUS - ar condicionado tipo split 12.000 BTUS especificação: capacidade de refrigeração ar condicionado tipo SPLIT 12.000 btus especificação: capacidade de refrigeração: 12000 BTU/H e 3800w potência: 1125w potência máxima: 1500W alimentação (volts)220v corrente elétrica de refrigeração (amperes)6.1 ciclo: frio vazão de ar (M³/H)500 gás refrigerante: r-410a classificação energética (inmetro): a possuir serpentina com tubo de cobre r410a tipo do condensador: horizontal tipo de tecnologia do compressor: rotativo consumo de energia procel (KWH/mês)21/23 controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático nível de ruído interno: 33db/a nível de ruído externo: 54db/a cor da evaporadora: branco regula velocidade de ventilação display com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau funções: SLEEP, swing, turbo, auto diagnóstico, brisa e timer filtro anti-bactéria desumidificação proteção anti-corrosão controle da direção do ar (esquerda - direita): manual acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura garantia do fornecedor: 12 (doze) meses. Com certificação a do procel ' inmetro. AMPLA DISPUTA	TCL	UNID	45	R\$ 2.828,57	dois mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 127.285,65	cento e vinte e sete mil, duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos

20	<p>Fogão industrial 4 bocas 30x30 p5 economy com estrutura reforçada em aço carbono especial pintura eletrostática grelhas em aço carbono reforçado medindo no mínimo 300 x 300 mm possuir grelhas 30x30 cm em ferro fundido e queimadores duplos com diâmetro de no mínimo 150mm a gás em ferro fundido extra reforçado, desmontáveis para limpeza registros cromados em aço com válvulas de gás para ajuste da chama, alto ou baixo, com duplo comando e controle individual de chamas através de acendimento manual bandejas coletoras de resíduos, painel de comando em aço inoxidável manipulou em baquelite individuais para coroa e cachimbo com ajuste gradual de chama estrutura superior e inferior em perfil de 70mm com prateleira gradeada e montantes estruturais em aço pés com sapatas em poliamida 6.0 (nylon) alimentação de gás natural ou glp (conforme requerido) através de tubulação em aço interligado aos queimadores e reaisros de comando pressão do gás: glp: 285mmca/ gn: 200mmca cor: preto com doze meses (01 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Com base, forno 87 litros tampa em aço inox; com estrutura em aço com acabamento em pintura epóxi, isolamento térmico com lã basáltica. AMPLA DISPUTA</p>	ITAJOBÍ	UNID	30	R\$ 2.445,71	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 73.371,30	setenta e três mil, trezentos e setenta e um reais e trinta centavos
21	<p>Fogão industrial 4 bocas 30x30 p5 economy com estrutura reforçada em aço carbono especial pintura eletrostática grelhas em aço carbono reforçado medindo no mínimo 300 x 300 mm possuir grelhas 30x30 cm em ferro fundido e queimadores duplos com diâmetro de no mínimo 150mm a gás em ferro fundido extra reforçado, desmontáveis para limpeza registros cromados em aço com válvulas de gás para ajuste da chama, alto ou baixo, com duplo comando e controle individual de chamas através de acendimento manual bandejas coletoras de resíduos, painel de comando em aço inoxidável manipulou em baquelite individuais para coroa e cachimbo com ajuste gradual de chama estrutura superior e inferior em perfil de 70mm com prateleira gradeada e montantes estruturais em aço pés com sapatas em poliamida 6.0 (nylon) alimentação de gás natural ou glp (conforme requerido) através de tubulação em aço interligado aos queimadores e registros de comando pressão do gás: glp: 285mmca/ gn: 200mmca cor: preto com doze meses (01 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Com base, forno 87 litros tampa em aço inox; com estrutura em aço com acabamento em pintura epóxi, isolamento térmico com lã basáltica. ME/EPP.</p>	ITAJOBÍ	UNID	10	R\$ 2.445,71	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 24.457,10	vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e dez centavos

23	<p>Armário roupeiro 20 portas pequenas com pitão para cadeado ou fechadura, altura do locker: 198 m. Largura do locker: 125 cm. Profundidade do locker: 40 cm. Com as seguintes características: roupeiro de aço com travas investidas tipo unha de gato e que dispensa a utilização de parafusos, fechamento através de fechadura tipo yale. Venezianas para ventilação em cada porta. Pés removíveis em polipropileno de alto impacto. Possibilidade de montagem em série em vários vãos contínuos. Acabamento: corpo tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (tinta epóxi) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °c na cor (cinza) e as portas em pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) com camada de 30 a 40 microns com secaaem em estufa a 120 °c. na cor a definir. Dimensões: 1980x1250x400mm (axlpx) a Pmontagem do móvel é realizada através do sistema minifix, que permite montagens e desmontagens sucessivas, mantendo a rigidez, estabilidade e acabamento do móvel, eliminando a aparência de parafusos. O produto deve estar em conformidade com a nr-17, do ministério do trabalho e normas abnt vigentes através de apresentação de laudos de conformidade atestando ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade. Garantia mínima de 1 ano.. Ideal para vestiários, clubes, supermercados, escolas. AMPLA DISPUTA.</p>	ARX	UNID	53	R\$ 1.785,71	mil setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 94.642,63	noventa e quatro mil, seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta e três centavos
24	<p>Armário roupeiro 20 portas pequenas com pitão para cadeado ou fechadura, altura do locker: 198 m. Largura do locker: 125 cm. Profundidade do locker: 40 cm. Com as seguintes características: roupeiro de aço com travas investidas tipo unha de gato o que dispensa a utilização de parafusos, fechamento através de fechadura tipo yale. Venezianas para ventilação em cada porta. Pés removíveis em polipropileno de alto impacto. Possibilidade de montagem em série em vários vãos contínuos. Acabamento: corpo tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (tinta epóxi) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °c na cor (cinza) e as portas em pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 °c, na cor a definir. Dimensões: 1980x1250x400mm (axlpx) a P montagem do móvel é realizada através do sistema minifix, que permite montagens e desmontagens sucessivas, mantendo a rigidez, estabilidade e acabamento do móvel, eliminando a aparência de parafusos. O produto deve estar em conformidade com a nr-17, do ministério do trabalho e normas abnt vigentes através de apresentação de laudos de conformidade atestando ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade. Garantia mínima de 1 ano.. Ideal para vestiários, clubes, supermercados, escolas. ME/EPP.</p>	ARX	UNID	17	R\$ 1.785,71	mil setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 30.357,07	trinta mil, trezentos e cinquenta e sete reais e sete centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>2.363.704,38</b>
<i>dois milhões, trezentos e sessenta e três mil, setecentos e quatro reais e trinta e oito centavos</i>								

343

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$

2.363.704,38

dois milhões, trezentos e sessenta e três mil, setecentos e quatro reais e trinta e oito centavos

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, brasileira, casado, Comerciante, RG nº 1585744603 SSP-BA; CPF nº 870.947.973-20; domiciliado a Rua Anita Garibaldi, 337, Apto 102, Serrinha, Fortaleza/CE, como representante legal desta empresa.

**Prazo de Entrega:** Os objetos deverão ser entregues, no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, contados do(a) envio da ordem de compra/serviço, no local indicado pelo órgão contratante.

**Prazo de validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 26 de agosto de 2022.

COMERCIAL ELLEN  
LTDA:13403884000  
177

Assinado de forma digital por COMERCIAL ELLEN  
LTDA:13403884000177  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=Fortaleza, ou=AC  
SOLUTI Multipla v5, ou=14259348000102,  
ou=Videoconferencia, ou=Certificado PJA1,  
cn=COMERCIAL ELLEN LTDA:13403884000177  
Dados: 2022.08.26 14:06:26 -03'00'





COMISSÃO LICITAÇÃO <licitacao.amontada.ce@gmail.com>

**ADEQUADA GERAL - AMONTADA - CEARÁ/ ORIGEM: SECRETARIA DE  
EDUCAÇÃO E CULTURA /PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE  
PREÇOS N° 18.07.01/2022.05/PE**

1 mensagem

comercial ellen <comercialellen@hotmail.com>

26 de agosto de 2022 14:13

Para: COMISSÃO LICITAÇÃO <licitacao.amontada.ce@gmail.com>

SEGUE A ADEQUADA UNIFICADA DE TODOS OS ITENS EM ARREMATAÇÃO.

 ADEQ\_GERAL.PE180701.pdf  
842K

## PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

AO

PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE

REF: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 18.07.01/2022.05/PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE AMONTADA/CE. DATA DE ABERTURA: 05-08-2022 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
5	UND	MESA CONFECCIONADO EM MDP/MDF DE 15 MM, COR CINZA, BORDA DO POST DE 16 MM CINZA EM TODO TAMPO, MEDIDAS DE 1,20M X 0,60M, PÉS METÁLICOS NA COR CINZA METALON 50 M X 30 M E 30 M X 20 M, PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMPO E PÉS FIXOS, COM 2 GAVETAS COM PUXADORES E CORREDIÇAS, CONFECCIONADA EM MDP/MDF.	100	NEW MOBILE	R\$ 320,00	TREZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 32.000,00	TRINTA E DOIS MIL REAIS
15	UND	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3800W POTÊNCIA: 1125W POTÊNCIA MÁXIMA: 1500W ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)6.1 CICLO: FRIO VAZÃO DE AR (MÚ/H)500 GÁS REFRIGERANTE: R-410A CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO): A POSSUIR SERPENTINA COM TUBO DE COBRE R410A TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO CONSUMO DE ENERGIA PROCEL (KWH/MÊS)21/23 CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 33DB/A NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 54DB/A COR DA EVAPORADORA: BRANCO REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAUA GRAU FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, AUTO DIAGNÓSTICO, BRISA E TIMER FILTRO ANTI-BACTÉRIA DESUMIDIFICAÇÃO PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 (DOZE) MESES. COM CERTIFICAÇÃO A DO PROCEL / INMETRO. ME/EPP	15	AGRATTO	R\$ 2.098,00	DOIS MIL E NOVENTA E OITO REAIS	R\$ 31.470,00	TRINTA E UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS
17	UND	FREEZER/REFRIGERADOR HORIZONTAL DUPLA AÇÃO 01 TAMPAS 293 LITROS, COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO(COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS, TRAZ MAIS RESISTÊNCIA À CORROSÃO E MAIS FACILIDADE NA HORA DE LIMPAR) E GRADE INTERNA PUXADORES ANATÔMICOS POSSUIR DRENO FRONTAL SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. POSSUIR RODÍZIOS REFORÇADOS CHAPA EXTERNA GALVANIZADA DUPLA FACE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TRIPLA FUNÇÃO: CONGELADOR, CONSERVADOR E EXTRA-FRIO TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS. ME/EPP	10	ESMALTEC	R\$ 3.600,00	TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 36.000,00	TRINTA E SEIS MIL REAIS
18	UND	REFRIGERADOR/GELADEIRA 01 PORTA 250 LITROS - COMUM. REFRIGERADOR 245 LITROS, 1 PORTA CLASSE A, ROC31, PRATELEIRAS INTERNAS REMOVÍVEIS, REGULÁVEIS E INCLINÁVEIS, GAVETA PUSH IN, MAIOR ECONOMIA NO CONSUMO DE ENERGIA E PORTAS-LATAS, PUXADOR ERGONÔMICO, PÉS ELEVADOS COM NIVELADORES; CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA: 91W, TIPO DE GÁS: R134A, CAPACIDADE (LITROS): CONGELADOR: 27L + REFRIGERADOR: 218L, DIMENSÕES: 147CMX56 CMX65CM. GARANTIA DE 01 ANO. VOLTAGEM: 220V. AMPLA DISPUTA	45	ESMALTEC	R\$ 2.390,00	DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 107.550,00	CENTO E SETE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
19	UND	REFRIGERADOR/GELADEIRA 01 PORTA 250 LITROS - COMUM. REFRIGERADOR 245 LITROS, 1 PORTA CLASSE A, ROC31, PRATELEIRAS INTERNAS REMOVÍVEIS, REGULÁVEIS E	15	ESMALTEC	R\$ 2.390,00	DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA	R\$ 35.850,00	TRINTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA

3440

REAIS

		INCLINÁVEIS, GAVETA PUSH IN, MAIOR ECONOMIA NO CONSUMO DE ENERGIA E PORTAS-LATAS, PUXADOR ERGONÔMICO, PÉS ELEVADOS COM NIVELADORES; CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA: 91W, TIPO DE GÁS: R134A, CAPACIDADE (LITROS): CONGELADOR: 27L + REFRIGERADOR: 218L, DIMENSÕES: 147CMX56 CMX65CM. GARANTIA DE 01 ANO. VOLTAGEM: 220V. ME/EPP				REAIS		
22	UND	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS 03 DUPLAS E 03 SIMPLES, COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON) ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (CONFORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA COR: PRETO COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. COM BASE, COM FORNO 30X30 COM ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI POSSUIR VISOR EM VIDRO E FUNDO ESMALTADO ISOLAMENTO TÉRMICO COM LÃ BASÁLTICA.	10	ITAJOBI	R\$ 2.130,00	DOIS MIL, CENTO E TRINTA REAIS	R\$ 21.300,00	VINTE E UM MIL E TREZENTOS REAIS
							R\$ 264.170,00	DUZENTOS E SESENTA E QUATRO MIL CENTO E SETENTA REAIS

E M SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 40.750.964/0001-71, SITUADA A AV SÃO VICENTE DE PAULA, 859, ARATURI, CAUCAIA – CE,, REPRESENTADO POR SUA REPRESENTANTE LEGAL EUDA MARIA SOUSA, PROPRIETÁRIA, SOLTEIRA, PORTADORA DO RG Nº 98002256364 SSP CE E CPF Nº 384.562.653-49, RESIDENTE E DOMICILIADO (A) Á RUA DAS ORQUIDEAS, Nº 105, BAIRRO JUREMA CEP: 60.656-180, CAUCAIA-CEARÁ.

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 70 (SETENTA)DIAS.  
 PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS.

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ACIMA, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO CUJO OBJETO É CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS, PARA TOD OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

CAUCAIA CE, 24 DE AGOSTO DE 2022.  
 EUDA MARIA  
 SOUSA:384562653  
 49  
 EUDA MARIA SOUSA  
 PROPRIETÁRIA  
 CPF: 384.562.653-49 / RG: 98002256364

Assinado de forma digital por  
 EUDA MARIA  
 SOUSA:38456265349  
 Dados: 2022.08.23 11:51:06  
 -03'00



3441



www.microtecnica.com.br  
@microtecnica.mtec

Vila Velha - ES, 5 de Agosto de 2022.

### Proposta de Preços Ajustada

AO  
MUNICÍPIO DE AMONTADA  
Ref: 180701/2022

Prezados Senhores,

A MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, empresa situada à Rodovia Darly Santos, nº 4000 – Galpão 01-B – Sala 10 – Bairro Darly Santos – Vila Velha/ES – CEP: 29103-300, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.590.728/0009-30, apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços ajustada, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180701/2022 cujo objeto é “ REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE AMONTADA/CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

#### ITEM Nº 07

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA/MODELO	QTD/UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	Projektor Epson PowerLite E20 3.400 Lumens, Cabo VGA 1.5M, Cabo Usb A/B 1,50M, Bolsa case de Transporte e Acessórios.	23UND	R\$ 3.907,49	R\$ 89.872,27
VALOR TOTAL R\$ 89.872,27 (OITENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS).				

#### ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

**Item 07:** Projektor com Tecnologia 3LCD de 3 chips; 3.400 lumens; Função de silêncio AV, Compatível com câmera de documentos, Correção Keystone horizontal e vertical, Possui lâmpada de longa duração, Projeção em rede, Função de cópia OSD, sem PC, Função de SPLITSCREEN, Configuração do Projektor por código qr, Resolução: Resolução nativa:1024 x 768 (XGA)Redimensionar:1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3) 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA+), 1440 x 900(WXGA+). Emissão de Luz Colorida: 3.200 Lumens e 2.200 Lumens (em modo de economia) Emissão de Luz Branca: 3.200 Lumens e 2.240 Lumens (em modo de economia) contraste 15.000:1 e HDML . Acessórios: Controle remoto e pilhas; Cabo de Alimentação; Cabo VGA; Cabo USB; Case de transporte; Manual de instalação e Garantia. Garantia :12 meses de garantia.

#### CONDIÇÕES GERAIS

<b>VALIDADE DA PROPOSTA</b>	60 (sessenta) dias.
<b>CONDIÇÕES DE PAGAMENTO</b>	30 (trinta) dias após o recebimento da nota fiscal devidamente atestada.

##### Distrito Federal

SAA 124 01 Lt. 505 Zeca Industrial  
Brasília - DF - CEP: 70632-100  
(61) 3655-2020 / 3010-2020

##### Bahia

Situated na Avenida Italiana, Iguaçu  
47 2304 Bairro Barão Celso de Itauc - BA  
CEP: 45.654.565  
(71) - 2901 9594

##### São Paulo

Av. Ismael Bello, 1559, Galpão B Box 20  
Bairro Vila Mirok Cidade Osasco - SP  
CEP: 06.263-10 00 5010-2020 / 3010-2020

##### Paraná

Rua Pedro Zaretzky nº 230, Garibaldi - Governador - PR  
CEP: 83.412.565

##### Espírito Santo

Prof. Darly Santos, nº 4.000 Galpão 01 - B, Sala nº 10  
Bairro Darly Santos - Vila Velha - ES - CEP: 29103-

##### Minas Gerais

Rua Nossa Senhora do Carmo, nº 243, Sala 06,  
Bairro Centro - Uruaí - MG | CEP: 38.030-054

##### Santa Catarina

Rodovia BR-401, nº 16.000 KM 177, Anexo A,  
Pavimento Superior, Sala 223 16, Bairro Carlinópolis,  
Rajal - SC | CEP: 88.311-000



*[Handwritten signature]*

3447

<b>PRAZO DE ENTREGA</b>	15 (quinze) dias úteis, contados do(a) envio da ordem de compra/serviço.
<b>GARANTIA</b>	12(doze) meses.
<b>IMPOSTOS E FRETE</b>	ICMS Inclusos
<b>LOCAL DE ENTREGA</b>	Amontada/CE

### DECLARAÇÕES

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, tais como transporte, impostos, taxas e quaisquer outras que forem devidas, necessárias e indispensáveis à perfeita execução do objeto desta licitação.

Estando de acordo com ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os preços acima.

### DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

<b>NOME</b>	ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES
<b>CARGO</b>	DIRETOR
<b>R.G.</b>	3.073.088 – SSP/DF
<b>CPF</b>	327.962.266-20
<b>NACIONALIDADE</b>	BRASILEIRO
<b>ESTADO CIVIL</b>	CASADO
<b>PROFISSÃO</b>	EMPRESÁRIO
<b>ENDEREÇO</b>	SAA, QUADRA 01 Nº 995 – BRASÍLIA/DF - CEP: 70.632-100

### DADOS DA EMPRESA

<b>EMPRESA</b>	MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA
<b>ENDEREÇO</b>	Rodovia Darly Santos, nº 4000 – Galpão 01-B – Sala 10 – Bairro Darly Santos – Vila Velha/ES – CEP: 29103-300
<b>CNPJ</b>	01.590.728/0009-30
<b>INSC. ESTADUAL</b>	083794484
<b>CONTATO</b>	FRANCIS MICHEL

#### Distrito Federal

SAA (2ª Et. Et. 595, Zona Industrial  
Baixão - DF - CEP: 70.632-300  
DD: 5010-2020 / 5030-2020

#### Bahia

Situação na Avenida Balança, (guapú  
nº 2588, Bairro Barro Vermelho, Cidade de Itabuna - BA  
CEP: 45.050-565  
079 - 2401-9595

#### São Paulo

Av. Leuzençon Belloi 1539, Galpão B Box 20  
Bairro Vila Maria, Cidade Osasco - SP  
CEP: 06.240-110 (0) 3030-2620 / 3830-3000

#### Paraná

Rua Pedro Zanetti nº 250, Gangarri - Colombo - PR  
CEP: 81.412-585

#### Espírito Santo

Rod. Darly Santos, nº 4000 Galpão 01-B, Sala nº 10  
Bairro Darly Santos - Vila Velha - ES | CEP: 29103-

#### Minas Gerais

Rua Nova Senhora da Carmo, nº 243, Sala 06,  
Bairro Centro - Ubatuba - MG | CEP: 38.670-034

#### Santa Catarina

Rodovia BR-103, nº 15.000, KM 077, Anexo A,  
Pavilhão Superior, Vila 123 IK, Bairro Carandubé  
Itajaí - SC | CEP: 89.515-088

3443

TELEFONE	(61) 3327-6666
E-MAIL	licitacao@microtecnica.com.br
DADOS BANCÁRIOS	CEF (104) – AG. 4316 – OP. 003 – CC: 721-1

Solicitamos que a minuta do instrumento contratual e a respectiva Nota de Empenho sejam enviados nos seguintes emails: contrato@microtecnica.com.br e empenho@microtecnica.com.br, respectivamente.

Sem mais para o momento, colocamo-nos ao vosso inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

  
**MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA**  
**ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES**  
**DIRETOR**

Distrito Federal

SAA (S. 01, E1, 995, Zona Industrial Brasília - DF | CEP: 70432-700 | (61) 3060-2020 / (3010) 2020

Bahia

Situação via Avenida Itaipava, Iguapé nº 2308, Bairro Riofrio Cidade de Ilhéus - BA CEP: 45.055-505 | (75) - 2401-9599

São Paulo

Av. Lourenço Bellini, 1559, Galvão II Box 20 Bairro Vila Militar Cidade Osasco - SP CEP: 06.268-100 (R) 1010-2020 / 3030-2020

Paraná

Rua Pedro Zanetti nº 250, Campina - Colombo - PR CEP: 33.472-585

Espírito Santo

Rua, Darly Santos, nº 4.000, Oásis 01 - Ilhéus nº 10 Bairro Galv. Santos - Vila Velha - ES | CEP: 29101-

Minas Gerais

Rua Nossa Senhora do Carmo, nº 243, Sala 05, Bairro Centro - Ouro - MG | CEP: 38.610-034

Santa Catarina

Rodovia BR 101, nº 15.932, KM 322, Anexo A, Pavimento Superior, Sala 223 BK, Bairro Camanduba, Joinville - SC | CEP: 88.313-000



Brasília- DF, 5 de Agosto de 2022.

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

À  
PMA/CE - Prefeitura Municipal de Amontada  
COMISSÃO DE PREGÃO Ref: 180701/2022

Prezados Senhores,

A MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, empresa situada à SAA, QUADRA 01 Nº 995, BRASÍLIA/DF, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.590.728/0002-64, apresenta a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180701/2022 cujo objeto é " Registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de materiais/equipamentos para instalação de laboratório de informática nas escolas da rede municipal de ensino, atendendo as demandas da secretaria de educação e cultura de Amontada/CE" conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**ITEM Nº 16**

ITEM	DESCRIÇÃO - MARCA/MODELO	QTD/UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	Freezer Horizontal 293L Metalfrio DA302.	30 Und.	R\$ 3.301,68	R\$ 99.050,40
<b>VALOR TOTAL R\$ 99.050,40 (noventa e nove mil e cinquenta reais e quarenta centavos)</b>				

**ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS**

**ITEM 16:** Freezer/Refrigerador Horizontal; Dupla ação; 01 tampas; Capacidade: 293 litros; Possui com isolamento em poliuretano rígido com dobradiças balanceadas. Possui Gabinete externo com pintura eletrostática e interno em aço galvanizado (com proteção cromatizada e cantos arredondados, traz mais resistência à corrosão e mais facilidade na hora de limpar) e grade interna puxadores anatômicos possuir dreno frontal; Possui sistema de rodízios giratórios, duplo sistema de condensador, isolamento de poliuretano com 58 mm de espessura. Possui rodízios reforçados chapa externa galvanizada dupla face com pintura eletrostática em pó. Garantia: 01 ano contra corrosão, garantia de no mínimo 01 ano no sistema de refrigeração. Dupla função: Freezer e Refrigerador horizontal. Tensão 220 VOLTS.

Distrito Federal

SAA-Gd 01, Lt 095, Zona Industrial  
Brasília - DF | CEP: 70.832-100  
00.8030-2020 / 3030-2020

Bahia

Situada na Avenida Itabuna, 1300  
nº 2500, Bairro São José Odeão de Itabua - BA  
CEP: 45.030-565  
031-7101-9994

São Paulo

Av. Lourenço Biechi, 3538, Galpão 8 Bua 20  
Bairro Vila Maria, Cidade Osasco - SP  
CEP: 06.268-100 | 0640-2009 / 3000-2000

Paraná

Rua Pedro Zaretti nº 250, Carquei - Colombo - PR  
CEP: 83.512-505

Espírito Santo

Rua Darcy Santos, nº 5.000, Galpão 01 - B, Sala nº 10  
Bairro Darcy Santos - Vitória - ES | CEP: 29.101-

Minas Gerais

Rua Nossa Senhora do Carmo, nº 263, Sala 06,  
Bairro Centro - Oural - MG | CEP: 35.619-035

Santa Catarina

Rodovia BR-301, nº B, 000, KM 077, Anexo A,  
Pavimento Superior, Sala 2231A, Bairro Carbandula  
Itajaí - SC | CEP: 88.318-000

**CONDIÇÕES GERAIS**

<b>VALIDADE DA PROPOSTA</b>	60 (sessenta) dias.
<b>CONDIÇÕES DE PAGAMENTO</b>	30 (trinta) dias após o recebimento da nota fiscal devidamente atestada.
<b>PRAZO DE ENTREGA</b>	15 (quinze) dias úteis, contados do(a) envio da ordem de compra/serviço.
<b>GARANTIA</b>	12 (doze) meses
<b>IMPOSTOS E FRETE</b>	ICMS Inclusos
<b>LOCAL DE ENTREGA</b>	Amontada/CE

**DECLARAÇÕES**

Declaramos que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, tais como transporte, impostos, taxas e quaisquer outras que forem devidas, necessárias e indispensáveis à perfeita execução do objeto desta licitação.

Declaramos que o valor apresentado engloba todas as despesas com custos relativos a prestação dos serviços como também salários, transporte, tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor e venham a onerar o objeto desta licitação.

**DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO**

<b>NOME</b>	ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES
<b>CARGO</b>	DIRETOR
<b>R.G.</b>	3.073.088 – SSP/DF
<b>CPF</b>	327.962.266-20

**DADOS DA EMPRESA**

<b>EMPRESA</b>	MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA
<b>ENDEREÇO</b>	SAA, QUADRA 01 Nº 995 – BRASÍLIA/DF – CEP: 70.632-100
<b>CNPJ</b>	01.590.728/0002-64

**Distrito Federal**

SAA 04 01 01 995 Zona Industrial  
Brasília - DF | CEP 70.632-100  
86 30 30 2020 / 3030 2020

**Minas Gerais**

Rua Nossa Senhora do Carmo, nº 263, Sala 06,  
Bairro Centro - Uruaí - MG | CEP: 35.610-014

**Bahia**

Situação na Avenida Itabuína, Iguaçu,  
nº 2388, Bairro Bairro Cidade de Ináculus - BA  
CEP: 45.650-565  
73-261-9594

**Santa Catarina**

Ruivinha Edm 101, nº 15.000, KM 827, Anjos A,  
Fazimberto Sapeirã, Sala 2231A, Bairro Canhancúbe  
Itajaí - SC | CEP: 88381-000

**São Paulo**

Av. Lourenço Belleli, 1539, Galpão 8 Box 20  
Bairro Vila Mercedes Orlado Orlado - SP  
CEP: 06.266-130 | 11-5050-2020 / 3030-2020

**Paraná**

Rua Pedro Zanetti nº 258, Caraguatã - Colômbio - PR  
CEP: 85.412-505

**Espírito Santo**

Rod. Dely Santos, nº 4.008, Galpão 01 - B, Sala nº 10  
Bairro Dely Santos - Vila Velha - ES | CEP: 29.105-



3446

INSC. ESTADUAL	07.324.633/002-90
CONTATO	FRANCIS NASCIMENTO
TELEFONE	(61) 3046-9983 ou 9987 - (61) 3327-6666
E-MAIL	licitacao@microtecnica.com.br
DADOS BANCÁRIOS	BANCO DO BRASIL – Conta Corrente: 4000-2 Agência 1003-0

Solicitamos que a minuta do instrumento contratual e a respectiva Nota de Empenho sejam enviados nos seguintes e-mails: [contrato@microtecnica.com.br](mailto:contrato@microtecnica.com.br) e [empenho@microtecnica.com.br](mailto:empenho@microtecnica.com.br), respectivamente.

Sem mais para o momento, colocamo-nos ao vosso inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

  
MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA  
ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES  
DIRETOR

Distrito Federal

SAA Qd. 01 L. 005 Zona Industrial  
Brasília - DF | CEP: 70.632-100  
Rf: 5030-2020 / 5090-2020

Bahia

Situada na Avenida Itabuna, Iguapé  
nº 2548, Bairro Basílio Cidade de Ilhéus - BA  
CEP: 45.850-545  
071 - 3101-9994

São Paulo

Av. Lúcio Mendes Rebelo, 939, Galpão 8 Rua 20  
Bairro Vila Menck Cidade de Osasco - SP  
CEP: 06.768-700 (R) 5050-2020 / 3050-2020

Paraná

Rua Pedro Zanetti nº 250, Cangaçu - Colombo - PR  
CEP: 85.412-585

Espírito Santo

Rod. Dady Santos, nº 6.000, Galpão 01 - B, Sela nº 113  
Bairro Dady Santos - Vila Velha - ES | CEP: 29.031-100

Minas Gerais

Rua Nossa Senhora do Carmo, nº 265, Sala 06,  
Bairro Curitiba - Itajaí - MG | CEP: 38.610-054

Santa Catarina

Rodovia BR-101, nº 15.000, KM 327, Anexo A,  
Paimonim: Supavila, Sala 2231R, Bairro Canhanciduto  
Itajaí - SC | CEP: 88.988-000



**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**  
**DISTRITO SANTOS**  
 CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F.: 06.478859-8  
 Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce  
 E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE**  
**ORIGEM: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA**  
**PROPOSTAS ABERTAS: DIA 05 DE AGOSTO DE 2022 AS 09HS**  
**PREÇO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 18.07.01/2022.05/PE**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE AMONTADA/CE, conforme especificações contidas neste Termo de Referência.**

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREÇO ELETRÔNICO Nº 18.07.01/2022.05/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS/EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE AMONTADA/CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**Razão Social: VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP**

**CNPJ Nº: 23584940/0001-70 / Inscrição Estadual ou Municipal: 06478859-8**

**Representante Legal: VICENTE DE CARVALHO SANTOS, Brasileira, Casado, representante Comercial, RG nº 930022227282, CPF nº 715.872.093-49, com domicílio à Rua Luis Mendes de Barros, nº 433, Maracanã, Pajuçara, CEP 61.932-540.**

**Endereço: RUA IV CONJ MARTINS SOARES MORENO, Nº 135 - A, BAIRRO: SERRINHA - FORTALEZA - CE**  
**Fone/Fax: (85) 30515001 / 85 996335994**

**Banco: BRASIL Agência Nº: 4293-5, Conta Corrente Nº: 14913-6**

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS						
Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
25	ABC DOS EXTINTORE	Extintor de incêndio ABC 4KG, Peso Bruto: +- 6,8kg. Composição: Monofosfato de Amônia 55%. Validade: 1 ano, incluso: 1 - Placa sinalizadores, 1 - mangueira, 1 - suporte de parede ou piso. AMPLA DISPUTA	UNID	525	R\$ 431,03	R\$ 226.290,75
26	ABC DOS EXTINTORE	Extintor de incêndio ABC 4KG, Peso Bruto: +- 6,8kg. Composição: Monofosfato de Amônia 55%. Validade: 1 ano, incluso: 1 - Placa sinalizadores, 1 - mangueira, 1 - suporte de parede ou piso. ME/EPP	UNID	175	R\$ 431,03	R\$ 75.430,25
					<b>trezentos e um mil, setecentos e vinte e um reais</b>	<b>R\$ 301.721,00</b>

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	
<b>trezentos e um mil, setecentos e vinte e um reais</b>	<b>R\$ 301.721,00</b>

**PRAZO DE GARANTIA:** A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante. De acordo com edital.

*Handwritten mark*

**DISTRIBUIDORES**

**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-<sup>7448</sup>LTDA**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

*DA ENTREGA: Os produtos desta aquisição serão entregues no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, contados do(a) envio da ordem de compra/serviço, no local indicado pelo órgão contratante.*

*Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.*

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

**Fortaleza/CE, 22 de Agosto de 2022.**

VICENTE DE  
CARVALHO  
SANTOS:23584940  
000170

VICENTE DE CARVALHO  
SANTOS:235849400001  
70  
2022.08.22 17:16:49  
-03'00'



COMISSÃO LICITAÇÃO <licitacao.amontada.ce@gmail.com>



**adequada permanente AMONTADA**

1 mensagem

distribuidora santos <SANTOSVC16@outlook.com>

22 de agosto de 2022 17:20

Para: COMISSÃO LICITAÇÃO <licitacao.amontada.ce@gmail.com>

**DISTRISANTOS - VICENTE DE CARVALHO SANTOS EPP**

Cnpj: 23.584.940/0001-70; C.G.F: 06.478.859-8

Rua IV, Conj. Martins Soares Moreno, nº 135 - A, Serrinha, Fortaleza, Ceará

Fone: (85)9 8102-6450

 **adeq.AMONTPE180701.ass.pdf**  
206K